
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 ноября 2012 года                                                                         № 1-57 

 

 
О внесении дополнения в решение 

земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 06.09.2007 года 

№3 (в редакции решений земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 17.11.2008 года 

№ 2 и от 27.10.2010 года № 2-31) 
 

 
В целях  упорядочения использования земель сельскохозяйственного 

назначения и приведения в соответствие ставок  земельного налога с 

использованием земель по целевому назначению, руководствуясь письмами  

Министерства финансов РФ от 01.08.2012года № 03-05-04-02/71 и 

Министерства  сельского хозяйства РФ от 22.08.2012года № ИМ-15-27/7419, 

земское собрание Клименковского сельского поселения решило: 

1. Внести следующее дополнение в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 06.09.2007года № 3 «Об 

установлении ставок земельного налога на территории Клименковского  

сельского поселения» (в редакции решений земского собрания  

Клименковского сельского поселения от 17.11.2008года № 2 и от 27.10.2010 

года  № 2-31): 

1.1. пункт шестой решения дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

« 1,5 процента от кадастровой  оценки, в отношении земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для 

сельскохозяйственного производства». 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете « Пламя». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

 


